28

	Башkортостан  Республикаhы
Стeрлетамаk kалаhы
kала округы                                      Хакимиәте

	Администрация
городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан

	KАРАР
03 июля 2020 й.

№_1355_
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03 июля 2020 г.

О внесении изменений в постановление администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 06.03.2019 №431 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138, пунктом 40.5. Федеральных авиационных правил «Организация, планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных Приказом Минтранса России от 16.01.2012 №6, а также руководствуясь Уставом городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденное постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 06.03.2019 №431 следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1.  изложить в следующей редакции:
«1.1.	Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее – Положение о выдаче разрешения), определяет порядок выдачи разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (далее - разрешение)».
1.2.  Пункт 2.1.  изложить в следующей редакции:
«Для получения разрешения юридическое или физическое лицо либо их представители, действующие на основании доверенности, оформленной в установленном законом порядке на представление интересов заявителя (Далее - заявитель), направляют не позднее 18 рабочих дней до планируемых сроков выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, (демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),  подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации), в администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, (далее – Администрация муниципального образования), расположенную по адресу:	Республика Башкор- тостан, город Стерлитамак, проспект Октября, 32, заявление о выдаче разрешения согласно приложению №1 к настоящему Положению о выдаче разрешений.»
1.3. Пункт 2.3.3.  дополнить абзацем следующего содержания:
«- основания выдачи разрешения, указанные в заявлении и прилагаемых к нему документах, не предусмотрены настоящим Положением».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Стерлитамакский рабочий» и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по развитию промышленного комплекса.

Глава администрации						       		   В.И. Куликов
image1.emf